CAMARA MUNICIPAL DE NiSIA FLORESTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PALACIO CiCERO ANTONIO DA TRINDADE

Oficio n° 067/2022

Ao Exmo. Senhor
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES
PREFEITO DO MUNICIPIO DE NiSIA FLORESTA NISIA FLORESTA/RN

Assunto: Atendimento do art. 7° da Resolucdo N° 020/2016— TCE/RN.

Cumprimentando-o, vimos por meio do presente, atendendo o que determina o
art. 7° da Resolucdo N° 020/2016, do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Norte — TCE/RN, encaminhar a esta Prefeitura Municipal, a execugdo orcamentaria do
Poder Legislativo Municipal, relativa ao 3° Bimestre de 2022, para que seja feita a
consolidagado dos dados com o Poder Executivo Municipal.

Sendo s6 para 0 momento, aproveito a oportunidade para apresentar votos de
elevado apreco.

Nisia Floresta/RN, Em 14 de Julho de 2022.

Elafe g arbosa de M. Coelho

Secretaria M. de Planejamente
2 Financas
CPF.: 791.026.974-91

W(o(43

Atenciosamente,

NILSON ELOTIMA DE MESQUITA
PRESIDENTE
CPF: 048.422.504-96

Rua Joao Hermadgenes de Santana, 11, Conj. Carlos Gondim- CEP: 59.164-000 - Nisia
Floresta/RN, fone (84) 3277-2201 - CNPJ: 11.932.415/0001-10
cmnisiafloresta@hotmail.com
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Receitas

Total Receitas

Despesas

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS)

3  Despesas Correntes

3t PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3180  APLICAGOES DIRETAS

319004  CONTRATAGAO POR TEMPO
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

318011
PESSOAL CMIL

OBRIGAGAES PATRONAIS

SENTENGAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS

ANTERIORES

‘et RESTITUICOES E INDENIZAGOES
TRABALHISTAS

33 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3350 TRANSF. INST. PRIVADAS S/ FINS
LUCRATIVO

318013
319091
# -

335041 CONTRIBUIGOES
3380 APLICAGOES DIRETAS

339014  DIARIAS - CIVIL

335030 MATERIAL DE CONSUMO

339033 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOGAC

339035 SERVIGOS DE CONSULTORIA

330035
PESSOAFISICA

339038
PESSOA JURIDICA

SERV.DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO E COMUNICAGAD PJ
AUXILIO AUMENTAGAD

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

339033 INDENIZAGOES E RESTITUICOES
4 Despesas de Capital

44 INVESTIMENTO

4490  APLICAGOES DIRETAS

339040

339046
339047

339092

449051  OBRAS E INSTALAGOES

448052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)

Tr=l Despesas

-

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

DUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -

w

NILSON MARCELO LIMA DE MESQUITA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
Relatério Resumido de Execugdo Orgamentaria - Balango Orgamentario

Previsdo

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio: 2022 - Pag.: 111

LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso Il § 1°- Anexo 1

Previsdo _ _ Receitas Realizadas _ Saldo a Realizar
S | Atualizada NoBimestre | Até Bimestre | (a-c)
(a) (b) )
= e B B ., .
Despesas Empenhadas | Despesas Liquidadas Despesas Inscrigdo de
| Dotagéo Créditos Dotagdo -~ Saldo T . Saldo Pagas até RP nio
inidal | Adicionai Atualizad. No Bi Até Bi (g)F(ey | NoBimestre _ Até Bimestre | (j)=(e-h) | Bimestre Processado
@ _ (e) [0} _ [ m W (i} (x)
LU L | T m— ! : . — i 5 o S
3.456.600,00 000, 3.456.600,00 40553,25 N.qaﬁa.j mduquu._ 524.821 .37 150514481 1.961.455,19 1.603.124,63 0,00
|
| 3.308.600,00 000 ﬁ&.uS.SW 40553,25 2778.078,54 sar.z1ae 47242106 142442680 188217340 142240642 0,00
2.318.000,00 7 0,00 2.318.000,00 888,89 n.G...,S..-..J 130.902,83 uqm.wum.qu“ 1.087.684,97 1.230.315,03 1.085.664,79 0.00
! 1
2.318.000,00 0,00 2.318.000,00 883,88 2187.097,17 130.902,83 37663572 1.087.684,97 123031503 1.085.664,79 0.00
50.000,00 0.00 50.000,00 0.00 0.00 50.000,00 000 0,00 50.000,00 0,00 0,00
| | |
1.800.000.00 000 1.800.000.00, 0,00 1.706.208,28 370172 B-ut.:m 802.751.20 B97.248,80 00.731,02| 0.00
| | | | |
450.000,00 0,00 450.000,00 0,00 39000000 60.000,00 S.EE_ 184.044,68 265.955,12 184.044,88) 0,00
200000 000 200000 000 000 200000 00| 000 200000 000 0.00
2.000.00 0.00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0.00| oc0 2.000,00| 0.00 0,00
| | | |
14.000,00 0.8_ 14.000,00, 838,89 888,89 13.111,11 wbﬂ.sn 888,89 131,11 888,80 0,00
982.600,00 0,00, 988.600,00 30.664,36 501,881,357 306.718,63 95.785,44 336.741,63 661.858,37 | 336.741,63| 0.00
8.600,00 1.720,00 1032000 0,00 10.32000 0,00 1.678.00/ 5547,00 477300 5.547,00| 0,00
| | | | | |
8.600,00 1 .q.S_.ua_ E,uua_j 0,00 10.320.00 0,00, 1.978,00] 5.547,00 4.773.00| 5.547,00 0,00
880.000,00 ;.qse.g_ 078.280,00 3068436 581.661,37 308.718,63) 9380744 391.104,63 647.085,37 331.194,63 0,00
100.000.00 0,00/ 100.000,00 320000 54.500,00 4550000, 320000 .ﬂkn.j 45.500,00 54.500,00 .00
100.000,00 0.00 100.000,00 0,00 73.105,35 26.804,65 827672, 2458743 7641257 2458743 0,00
10.000.00 000 10.000,00 0.00 0,00 10.000,00, 000 0,00 10.000,00 0.00| 0.00
1 |
100.000,00 4870000 145.700,00 13.300,00 142.200,00 4.500,00 28.600,00 76.800,00 69.900,00| 76.000.00 0.00
20.000,00 0,00 20.000,00 0.00 0,00 20.000,00 0,00, 0,00 20.000,00| 0,00/ 0,00
320.000,00| -37.720.00 282.280,00 2295000 21840178 6378822 34.341,20) 108.645,35 172.634,65 Jﬂ.tu.u..._ 0.00
| | | | |
.E.Sa.i u.S_ 150.000,00 0,00 92,842,068 STAST.04) 10.475,16| 66.320.67 8.3?.5_ 66.320,67 0.00
| | | |
50.000.00 0,00/ 50.000,00 0.00 0,00 50.000,00 0.00 0,00 50.000,00/ 0.00/ 0,00
|
30.000,00 +10.700,00, 18.300,00 0.00 0,00 19.300,00 0,00, 0.00 19.300.00 0.00| 0.00
| | | |
50.000.00 0.00 50.000,00 21436 332,18 49.667,82 214,36, 33218 49.657,82 332,18 0.00
50.000,00| 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 000 000/ SSo.Sm Fﬁ_n 0,00
150.000,00 0,00 150.000,00 0.00 100,348,08 49.651,02 52.400,24 80.718,21 ﬁh:.j S..:o.ﬁ_ 0,00
| | |
150.000,00 0.00 150.000,00 0.00 100.348,08 .p&;.j 5240024 80.718.21 “ 3....2.3_ 80.718,21| 0,00
‘.S.Sa.oa_ 0,00 150.000,00 0,00 100.348,08 49.651,92 muuooh,.w 80.718.21| gr...c_ S.q.n.u._ 0,00
100.000,00 6.000,00 106.000,00 0.00 100.348,08 5.651,02 52.400,24| 80.718.21 25281,79 G.q_n.u.m 0.00
50.000,00 -6.000.00 44.000,00 0,00 0.00 44.000,00 0,00 0.00 44.000.00/ 0.00 0.00
| 0,00
e = =——— = ————=————
3.456.600,00 .00 2.456.600,00 4056325 2.870.326,62 S577.273.38 SMAZIAD 1S54 185145519 1.503.124,63 0,00
S ! | i e—— | == — e—— = S i 1
Antonio Junior Fernandes
CONTADOR

Emitido por: An Carlos
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Cliente
Agéncia
Conta
Més/ano referéncia

2642-5

BB RF CP Automatico -
Data Histarico

31/05/2022 SALDO ANTERIOR
17/06/2022 RESGATE

Aplicagao 20/05/2022
20/06/2022 APLICACAO
21/06/2022 RESGATE

Aplicagdo 20/05/2022
22/06/2022 RESGATE

Aplicagéo 20/05/2022
24/06/2022 RESGATE

Aplicagdo 20/05/2022
27/06/2022 RESGATE

Aplicagao 20/05/2022

Aplicagao 20/06/2022
28/06/2022 RESGATE

Aplicagao 20/06/2022
30/06/2022 RESGATE

Aplicagao 20/06/2022
30/06/2022 SALDO ATUAL

Resumo do més

SALDO ANTERIOR
APLICAGOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
10F (-)
RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =
Valor da Cota
31/05/2022 1,046723116
30/06/2022 1,054982870
Rentabilidade
No més 0,7891
No ano 4,1859

Ultimos 12 meses  5,4982

CNPJ:

19127-2 CAMARA MUNICIPAL DE NISIA
JUNHO/2022

42.592.315/0001-15

Valor Valor IR Prej. Comp.
91.162,41
3.211,00
3.211,00
115.114,94
18.577,49
18.577,49
29.829,65
29.829,65
7.399,24
7.399,24
61.008,81
32.684,78
28.324,03
1.928,58
1.928,58
111,67
111,67
85.073,98

91.162,41
115.114,94
122.066,44
863,07
0,00

0,00
863,07
85.073,98

' Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

Valor IOF Quantidade cotas
87.093,143900
3.054,220355
3.054,220355
109.454,327642
17.656,901078
17.656,901078
28.340,460110
28.340,460110
7.024,455948
7.024,455948
57.895,958965
31.017,106409
26.878,852556
1.829,475843
1.829,475843
105,850060
105,850060
80.640,149183

(G3380511369026751
05/07/2022 11:49:01

Valor cota

1,0561332133

1,051716661
1,052137627

1,052546426

1,063354175

1,053766292

1,054170793

1.054982870

Saldo cotas

84.038,923545

193.493,251187
175.836,350109

147.495,889999

140.471,434051

82.575,475086

80.745,999243

80.640,149183

80.640,149183

Transag&o efetuada com sucesso por: JB511739 MADSON M N NERY.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: NISIA FLORESTA CAMARA MUNICIPAL

Conta: 4845 | 006 | 00000062-5
Data: 05/07/2022 - 11:37
Més: Junho/2022

Periodo: 1-30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico

000000 SALDO ANTERIOR
20/06/2022 000001 CRED TED
20/06/2022 283605 FOL PAGTO
22/06/2022 283605 DEB TARIFA
27/06/2022 000000 MANUT CTA
28/06/2022 004845 DEB.AUTOR.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
OQuvidaoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

Valor

0,00
98.600,00 C
60.421,67 D
47,70D
49,00 D

18.929,84 D

Saldo
100.530,61 C
199.130,61 C
138.708,94 C
138.661,24 C
138.612,24 C

119.682,40 C



CAMARA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA

Conciliagdo Bancaria
CAMARA_MUMCIPAI. Més de Referéncia: JUNHO/2022

Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia: 4845 -

Conta Bancaria:  62-5 - Camara Municipal
Discriminagdo

Saldo Razédo em 30/06/2022

20/08/2021 valor pago a maior que sera estornado
19/11/2021 valor pago pelo banco que sera estornado

Saldo Extrato Bancario

Totais

Nisia Floresta/RN, em 30 de junho de 2022.

Conciliagdes: 2

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil
Exercicio: 2022 Data: 14/07/2022 09:22:26 Pag.: 111

Débito Crédito
119.861,37

0,00 183,20

4,23 0,00

119.682,40

119.865,60 119.865,60
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Cliente - Conta atual

G3380511369026751
05/07/2022 11:45:33

Agéncia 2642-5
Conta corrente 19127-2CAMARA M NISIA FLORESTA
Periodo do extrato 06 /2022
Langamentos
Dt. balancete " Dt. movimento Ag;.uc;rigem Lote Histérico o Documento Valor R$ Saldo
31/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
17/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.701  3.200,00 D
104 4845 07222835474 LUIZ HENRIQUE DE
17/06/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 861.681.200.327.690 11,00 D
Cobranga referente 17/06/2022
17/06/2022 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 3.211,00C 0,00C
20/06/2022 2642 99015 870 Transferéncia recebida 552.642.000.128.003 283.030,85C
20/06 2642 128003-1 PM N FLORESTA
20/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.642.000.006.526 870,77D
20/06 2642 6526-9 TIMUSA ARALICE
20/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.642.000.012.560 3.482,68 D
20/06 2642 12560-1 JOSE NILTON SA
20/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.642.000.128.001 10.963,49 D
20/06 2642 128001-5 PM N FLORESTA
20/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.642.000.128.001 508,75D
20/06 2642 128001-5 PM N FLORESTA
20/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 558.283.000.000.197 1.558,35D
20/06 8283 197-X NILSON MARCELO
20/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 558.283.000.002.868  1.656,18 D
20/06 8283 2868-1 LUAN R GONCALV
20/06/2022 0000 13134 250 Folha de Pagamento 19.768 49.27569D
20/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.001 98.600,00 D
104 4845 011932415000110 NISIA FLOREST
20/06/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 851.711.200.499.735 11,00 D
Cobranga referente 20/06/2022
20/06/2022 0000 13013 240 Contrib Entidade Classe 20.250 989,00 D
FECAM
20/06/2022 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 115.114,94 D 0,00 C
21/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 550.022.000.102.043  2.346,00 D
21/06 0022 102043-9 TOP DOWN CONSU
21/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.642.000.037.959  1.400,00 D
21/06 2642 37959-X RUDIMAR R S 10
21/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.642.000.037.959  2.500,00D
21/06 2642 37959-X RUDIMAR R S 10
21/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 553.525.000.049.879  4.500,00 D
21/06 3525 49879-3 CONECTA S E El
21/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 553.698.000.028.911 700,00 D
21/06 3698 28911-6 AOS SOFTWARE L
21/06/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 62.101 286,27 D
COSERN
21/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.102  1.900,00 D
260 0001 014639655000119 ARl CRUZ ASSE
21/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.103 463,15 D
CABO SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA
21/06/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 62.104 658,18 D
COSERN
21/06/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua 62.105 201,89D
CAERN CIA AGUAS ESG RN
21/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.106  3.600,00 D
237 5872 011879883000178 ANDREZA KELE
21/06/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 861.721.200.299.420 11,00 D



Cabranga referente 21/06/2022

21/06/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdonico 861.721.200.299.421 11,00D
Cobranga referente 21/06/2022
21/06/2022 0000 00000 848 Resgate Automéatico 1.972 18.577,49C 0,00C
22/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 551.361.000.010.441 650,00 D
22/06 1361 10441-8 INAM -1 A AOS
22/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 551.533.000.057.041 24.543,65D
22/06 1533 57041-9 LTDA C E EIREL
22/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 553.501.000.070.204 800,00 D
22/06 3501 70204-8 |J PAPELARIA G
22/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.201 3.825,00D
756 4194 013985604000186 P. R. ALVES
22/06/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 861.731.200.294.876 11,00D
Cobranga referente 22/06/2022
22/06/2022 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 29.82965C 0,00C
24/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.035.000.067.687  1.500,00 D
24/06 2035 67687-X MARIA DORES AP
24/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.035.000.067.687 1.019,15D
24/06 2035 67687-X MARIA DORES AP
24/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.642.000.031.793  1.400,00 D
24/06 2642 31793-4 JOAO MARIA CLA
24/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.642.000.033.007  1.500,00 D
24/06 2642 33007-8 SILVA COMERCIO
24/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.642.000.033.007 906,57 D
24/06 2642 33007-8 SILVA COMERCIO
24/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.642.000.033.479  1.073,52D
24/06 2642 33479-0 CESARNT 0
24/06/2022 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972  7.399,24C 0,00C
27/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 551.845.000.112.718  2.500,00 D
27/06 1845 112718-7 FRANCISCO ASSI
27/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.035.000.024.505 986,05 D
27/06 2035 24505-4 POSTO PIUM LTD
27/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.035.000.058.612  4.350,00 D
27/06 2035 58612-9 FERNANGELA M 0
27/06/2022 2642 99015 470 Transferéncia enviada 552.642.000.033.479  1.127,92D
27/06 2642 33479-0 CESARNT 0
27106/2022 0000 13105 196 INSS Arrecadagéo 62.701 52.044,84 D
GPS- Ident.; 11932415000110 - 06/2022
27106/2022 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 61.008,81C 0,00C
28/06/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 62.801 117,58 D
Ol SA
28/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.802  1.800,00D
290 0001 040396138000176 D G DO REGO N
28/06/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 871.791.200.350.567 11,00D
Cobranca referente 28/06/2022
28/06/2022 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 1.92858C 0,00C
30/06/2022 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 801.811.100.167.338 62,40 D
Cobranga referente 20/06/2022
30/06/2022 0000 13113 170 Tar Lib/Ant Float Pg Sal 801.811.100.167.339 49,27 D
Cobranga referente 20/06/2022
30/06/2022 0000 00000 848 Resgate Automaético 1.972 111,67 C
30/06/2022 0000 00000999SALDO 000C
OBSERVACOES:

Transagdo efetuada com sucesso por: JB511739 MADSON M N NERY.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



CAMARA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
Conciliagdo Bancaria

CAMARAMUNICIPAL Més de Referéncia: JUNHO/2022

Banco: BANCO DO BRASIL S/A
Agéncia: 2642 -5

Conta Bancaria:  19.127-2 - conta da camara
Discriminagao

Saldo Razao em 30/06/2022

Saldo Extrato Bancario

Totais

Nisia Floresta/RN, em 30 de junho de 2022.

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil
Exercicio: 2022 Data: 14/07/2022 09:19:27 Pag.: 111

Débito Crédito
85.073,98

85.073,98

85.073,98 85.073,98



